PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2025

Página 1 de 1                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

EDITAL Nº 023/2025
JULGAMENTO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por meio do IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia,

responsável pela organização do Concurso Público, torna público o julgamento dos recursos impetrados no prazo recursal previsto,

quanto ao resultado preliminar do procedimento complementar de heteroidentificação para confirmação dos candidatos pretos e

pardos inscritos para reserva de vagas, publicado através do Edital nº 021/2025, em 25 de agosto de 2025, em atendimento ao

expresso no item 8 e seus respectivos subitens do Edital 001/2025, que rege o Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Cariacica/ES.

1. O parecer da análise do recurso, emitida pela comissão recursal, nos termos do item 8.15.5 do edital de abertura, será

disponibilizada, para ciência do(a) interessado(a), exclusivamente para consulta individual na “Área do Candidato”, na aba

“Recursos”.

2. Em relação à análise dos recursos interpostos dentro do prazo estabelecido no Edital nº 001/2025, apresentamos a seguir a

deliberação:

Nº de

Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Cargo

Resultado da análise

do recurso

000313 HENDNY YARA GONÇALVES FERNANDES FISCAL MUNICIPAL AMBIENTAL DEFERIDO

000169 REBECA CALDAS MARTINS FISCAL MUNICIPAL DE OBRAS INDEFERIDO

Cariacica/ES, 04 de setembro de 2025.

Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia - IDESG